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práce nebol! my chceme práčova
li v jasu slunečním chceme li to-

ho samého jasu hřejivého a osvě-

žujícího pro naše ubohé trpílcle
pro ly otroky násilnieké zvůle zí

skátí

Vystupte všichni přímo h otevře

ným hledím: nedávejte čtvrťáky
nesouhlasili' li s naším linulím ný

V (Ml

koho vlastně jste kupovali všech-

ny tylo luxurní věcí za které jste
nešetřili stovkami Tady jste by-

lí plní nadšení iieskrblílí jste pří
konání své náboženské povinno
sli (11) H Hiuid věříte že jste uči-

nili velice záslužný řin když jste
se hromadné předstihovali v obě-tec-

— pro co? Vy jste ten kostel

postavili vy jl' j'j prost ředid-

el vím církevních hodnostářů

a svému účelu obřadně o

devzdali Ale kdo z vás má právo
řícis Já jsem jeden z podílník á

jeden Z majítclii tohoto božího

stánku na který jsem vynaložil
veliké peníze a slovo mé a hlas

míij jest jedním z rozhodujících
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Kaltušácí nebo Vcho-Amcričiin-

kleří m (oužehnoslí vzhlíží k do

hé kdy červánky svobody se roz-

břesknou nad českou zemí my

pak budeme věi[ět na čem jsme CACKLEY BROS o!:'" rc„uDovedete se dohře snáseti s katol

krajany ve všem téměř počínání
nuže Nejdéle se dle možnosti a

příležitosti nebo pracujíc samo

statně
Pan A V K mi snad bude za-

zlívali tylo řádky ježloi jsme si
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v léto záležitostí vyměnili dopisy
-
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ivztahující se na založení odbočky
"C ' S" což jsem pro jisté pří-

činy nepodporoval nýbrž nadšené

odporučoval akci jednotlivců ja-

ko se slulo v Niobrara Nebr

' i " #

i

cell jncm v "Itenním hikiokit" ze

lllí' 2í tli řlHICH Oellácjící

péra vÁediecné ehvahié známého

krajana p lunu I Kulíku Do

f
ji t o vi ii jent ve VcnliKTc Neb

a luk- - pln1 onadé té jcnt vénovln
A nivlím h 'vlo jíž ukuteéné na

iii ny néjuka hlílui meyí ly ka-

pry vjela a Inkovu kampaiml indii

riiii vodu prohradíla ii vvéÍHtila

Jfyln mi vvdjcky li vt 'v ve

fViWyrv iý ďuul nevytyli Vid-

ný iuihÍiicú který by mí 1'iutkÍ-ck- v

uchopil práce íklcríi ve hku-f'iiim- li

žádnou pniríncní) u lil1-dé- l

přiměli lauiní krajany alty již
piolu fv hi' jim dobíc daří nepo-

kládali to Zu cíl mvíIio ýivnto a ko-

nali fcvojí národní poviniioHl Ne-

chci líinlo ii[írali jínlé přednosti
v národním a MpolečciiHkém život i"

iiiihini soiiHcdíini ve Venliyrc Ni-

koliv! Oni lam mají krásnou hín

(' II 1 nový moderní kat ko-

stel h českým knězem pořádají e

lam kadnroéué inm' slavnosti

vyuéiije h' tam čestiné liraje cc-sk- é

divadlo ald Ale lady právě
jest ten oříšek Osadu IcliTÚ ni'i

lakové předáky "na národa roli
ilédiélié" ji KCKcdivélé kleří ja-

ko ákopníei probili kc krumiými

poéálky osazování léto krajiny n

všemožným způsobem hleděli udr-

žovali mateřský jazyk pro svoje

dílky éelíee pij tom rázným ne
dontatkiim a překážkám osada

jež héhelll let vzrost lil lili jeilllll

nej vělších ve stálé eo se naší ná-

rodností týée kde jsou farmáři
kteří jak před éasem napsala "O
A" že "jeden takových hy leh-

ce postavil "lliisnv Dinu" aniž

liy to finaučiié pocítil" osada
kde jak jsem pravil iinijí poelio-pen- í

pro český jazyk tolik že tam
lei os zavádí česlimi na střední
škole (viz "lir Věstník" ze dne
lil list pllfii — osada la se

aliy v léto nejkrítiétř jší
dolié kdy národ nás prodělává

svoje "buď" a "nebo" vzpřímila

svoji českou šij a ruku v ruce šla
s oněmi tisíci pravých ťechfi kte-

ří hned na poéálku války vystihli
situaci a směr kterým máme jiti
I o jest nám platná usilovná snaha
udrželi český jazyk v léto zemi

když tam za mořeni bude sveře-

pým násilníkem hrubé potlačován
a v prach ušlapán když podaří
se zbrani jeho zvílězilj J Myslím že

dnes každý poněkud upřímně cí-

lící Cech měl hy míli tolik prozí-

ravosti Situace jest tak jasná
lak průhledná že člověk musí hý

!Usmrcen autotruckem

Chicago lil - V noci ze soboly
mi neděli právě o půlnoci událo 7 " ) H

' "V
se na a LaTlin ulici neštěstí
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krajana UOlelého Tomáše Nerada

jenž bydlil se svou matkou podru
hé provdanou pnní Kristinou libí

váčkovou a s ostatními soumenc

né udal že konduktér nezavra
dvéře když mi káru vdoupil i

zavinil Z'-
-

vypadl z 1'áry když la

lo na ostré zatáčce i'ie- - ne na

klonila 'ří pádu na ulici zacby
cena byla jeho noha kolem káry a

tří prsty mu rozdrceny a ztiáln
Iři prstu a propichkaný cíim j"žlo
byl nucen v dobé několíkiniié:di'

Piho léčení v nemocnicí sv Alexo

strávili požaduje obnos í((0l)(n
odškodného 1'an Váné jesl žena!

a následkem poranění jesl jíž del

ší dobu bez zaiiiésl nání
Poklad v Btaró aukní

Clcvcland Ohio 1'robální

oudce Ibuldcii poslal v pondělí do

městského chudobince ai (iOh-lo-

Marií Novákovou bydlící do ne

dávna v podkrovní wvél nicce y kle
réms činžáku n Kale Ave Nová

ková je zde domněle bez přátel
a poslední čas následkem vv--

hcJ-p- vysílenosl i byla veškeré [irá

ce peschopiiou Před probálního
soudce doslala se na podnět sou

sedil a do warrensvillské úliilny
rovněž Nováková přivezena ďi
úslavu v rozcdranýcli šatech la

iMiiější doblížilclka zaeií j

hned iu koupelny a nový oib'-

chovance přinesen Nováková s-- '

starými šaly iieehtébi se však ni

kterak rozloučili a propukla v ho

lestný pláč když zvláště její mi!

né byla odhozena do slarýeh ha

dru a určena ku spálení Správě'
útulny W II Thonipsonuv i byl

nářek slaré ženy nápadný a prolo
rozkázal ahy dolécná sukně b I

rozpárána Když se tak slulo po

klad byl objeven Nováková nu

zašitý v podšívce svého úhoru ce

lý svíij majclck-
- + I0IH úhr

ueiy Pud podšívkou objeveny do!

larové pélidollarové i dvaceli

ollaťové bankovky jako i něho

lik mincí zlatých Když Nováko
vá zvěděla že úspory její byly za

chráněny uklidnila se a viiči

vypravovala že své po

níže nastřádala za dvneel ili-l- lo

poly v hadrovnách na pili Imii'"

ave a staré líroadway loji An
v nové vlasti byl prý těžký a osa

mélý Icilla pouze jedinou doni'--

šelřila aby ve vysokém stáři
dobrodinců nepotřebovala Správ
ce ústavu oznámil případ Novák: o

vé úřndum které jí opatrovníka
ustanoví V cliiuhduiiei Mario No

váková zíislane pokud její přibil
ní - má-l- i zde nějaké urdunlou

úřady vyhledáni V podobném

případu stařena svěřena by l la

dotčeným příbuzným a pmliální ú

řad hy pildížel
I tomu aby ďn e

llé úsporv bvlv" V
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— Dr Sedláček s chotí a dccri-sko-

byli v neděli v Plallsmouih
Neb Také manželé ) Iíbalovi a

právník A A Tenopír tam b li

Všchni jeli v aulu pana Líbala a

hvli hoslmi krajana p V 'ejvo
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éintelú?! Ne vy to říci nemůže-

te'! Slánek váš na který jste to

lik hrdi váš není vy jste jej po

slavili a darovali církevní propn
tfanilé se sídlem v říímě která

jesl jediná autorita mající svr-

chovanou moc nade vším církev-

ním majetkem Vělfiina z vás to

zajisté ví — vlastně hy to měl vě-

děli každý - ale vy se nad tím

nepozastavujete a neptiítc se :

"kam ly peníze jdou" vy jen pla

lite platíte a zase plulíle Vy jste
zajisté spokojeni když 'ne kochá

le pohledem na dohře se mající
hodnostáře když se představí ve

zlatem a stříbrem vyšívaných ro

báeh které vás oslní a zaslepí i

kteréž jste krvavě zaplatili aniž

byste si vzpomněli vašeho Ukřižo-

vaného který prý chodil bos ne-

bo v sandálech a v praohyčejné
sukni

Nač všechna ta pompu la mul

bera a přepych kteréž vše doinné

lý zakladatel vaší církve tolik od

Mízoval a pro lidi přepychu holdu

jícím měl jen opovržení Ale dejme
tomu Jest to zajisté vaše osob

ní libůstka za kterou si plalílc
sami Ale je snad to váš jediný
cíl platit na obohacování lííma

totiž církve římské která ani sa-

ma neví jak jest bohatá a při toni
s ledovnu netečností nebo s ú

šklchkeui odmítali líchu jen ne

patrnou částku na osvobození va

ší staré vlasti nebo vlasti svých
rodičů a příbuzných ? lest vám

ten íítiui tak drahým že jste k vrtli

němu zapomněli eo znamená svo

bodu národů nebo schválné se zdr

zujete činnosti ahy v pádu že

1'ruAák zvítězí mohl ííím s pru
ským inililarisiiiem slavili orie
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n s prvým manželem měla sedm dí

lek leden zemřel již dříve a To

máš skonal za zvláštních okoluo

stí v neděli v nemocnici sv Auto
níiiii ' sobolu po večeři prohlá
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Sešel se tam se svými přál cl i Kar
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lem Sedláčkem a lanem Špačkem
a při přátelské zábavě zdrželi si

El) 1W EAU DE PNilam do noci 1'ozdéji zastavil

před hostincem milot ruck kterv
řídil Jan Veselý bydlící v čísle
150H záp 17 ulice Veselý byl
hodně veselý — bn někomu se zdá

lo že jest podnapilý — Když bií

žilo se již k půlnoci požádal pan

the wti(lcrfal IFair Tonic Try it foryour-Kcl- f

N 1 c i t:e:pi
i silcqit ulity ímd frapraucc Aristo-cnili- o
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Vacík spoilečnosl hy se rozešla s

upomenutím že musí místnost zn

vříli Antoniu Nerad prohlásil žinad zbytky vyvražděného národa'
Hleďte vždyť i již vaši spoluvěřící

i í i i i íi
li nud neveiloinec zaprodanec l-

íného pohodlný a vypočíliivý sobec

e vruii Kiinm no liNiins lomas
se rozhodl že pojedu s Veselým do

trn ráže na Whiple ulici Sliirší

Lékařské předpisy t
Moilerně ztifímený a najvfUi

řesntcký a uzonifslíý livod
vlAHtnf nejntariK řlitk

V F KUNCL
l 1244 So 13th St Omaha

v ( 'levelaiidu úředně přistupují
("Slavie" H list 101ti) tam již

počíná se probouzeli jejich české

svědomí Mudele následovati pří
kladu jejich?
("eské evangelické církve prn

eiiji společně s "nevěrci" již po
delší dobu — proč? Poněvadž

jsou to (Vši vážící si svobody
kteří ví že náboženské píesvědče
ní jejich a žádného jiného nemá s

tím co činit že jest to prosté Je

jich povinnost Všechna čest jim
a kalnlikiilu v 'levelaiidu Ohio!
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ahy neviděl ze nastal okamžik pro
každého jednotlivce aby se ukázal

v pravém světle svého éešství jímž
se (kde ho to nic nestojí?) tak
rád ohání

N'e český národ nezachrání

zdejší "Matice Školská" bude-l- i

kmen národa vyhlazen hude-l- i

každá česká škola v naší otčim"

pod kontrolou 1'rušákn a každý

český projev přísně trestán jako
se děje v Poznani h 1'oláky

Vc 'crdiíie a okolí jest veliký

počet českých katolíku kletí vše

bratr Tomášův hVau-tlšc- zrao-va-

jej aby šel raději domu ale
Tomáš pravil že ještě před spa-
ním rád by se projel 'osadil se

ledy na aulotriick vedle Veselého
a jeli jižně po loomis ulici 'a

rohu '22 ul zahnul Veselý stroj k

jihu ale dle všeho učinil příliš
ostrou zatáčku neboť Tomáš spadl
pod kola a zadní kolo přejelo mu

přes břicho Ačkoliv h I Nerad

smileluě raněn vstal ještě posa-

dil se znovu na autoinick a iel už

berane 4Í

Mft na llad6 vidy VťlKÍ A

mihy íi'ritAi'Oiu nuiiidiu linuta
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A nyní několik opepřených slov

našim "svobodářúm " tlak přítel do nráže Co tam dělal anebo ja
kého ošetření zdali vůbec něja-
kého se mu tam dostalo není zná

Kuták praví jsou tam (ve Verdi

Kiis) asi čt(vři "Iškarioli" kte

rým také nejde do mokovie --

"kam ty peníze jdou" — aé ještě
sami téměř ničím nepřispěli 'íi

podlinám příteli K že jest to ob

Vyklý Uskok lidí kteří se ze išt

Ožiiáiiieiií úmrtí a díkfi vzdání

ili I mít
nýi b piíčiu v hýbají sáhnouti do
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S u pak ještě má tu dtnust tu vy
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no ne se snal aoy svoje polinu

ky e své mateřštině vychovávali
Co vám to bude platné krajané
katoličtí když vše rdoiislci hydra

prušáekého militarismu Nevře IV-eh-
y

ti pí i vodí že dítky vašeho vy-

znáni budou mrskány za to h se

modli v mateřské tvé teči v ško

le( rodiče a učitelové "tu to trestá-n- i

pokutou vězením nebo vyhnuli

slvini a xahavrnim majetku (l'-iitiu- t

- Ci myslit i ii jest to

"vole boii" kdyi némeťký mho

rakouský etiaí řekne ie l tuk bý
li mul íe oni jsou těmi vyvoliv
iismi nby lídili osinly minuly m

lito aby trpídiví nesli biimř ktf
ié lotři oni jim piiprmli! Věiile

Imiou skutečná h kdyl kaisi-- r

lekne i "JA Ittlh" ie on jest ten
i unii vUi mel dino bhi vý
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ale 114 lii ková jesl ikoduá Jtk
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IwIMli 114 jiné ludotAlk nr V A

ku ťištvi v wrdiifH rum o

kitoli ký h kr]ihevl napliti fo

devitm lúniiiolti It i ssImIÍ
nidhtdi kittK jebul rrnu H#

iiiuu Ai #sl kdn bmd k

ttinký ib-nid- "Nirml" vkie
jit i v n'4ívt '

l lt u li!
'tii v ním! mhk fo(iyrri
ký kiiímrV hhV lmdv) hh! tím

byvše otráveni mkiUvWk vmi
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